
Cumple / No 
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Cumple / No 
Cumple CEDULA TARJETA 

PROFESIONAL
CERTIFICADO 

JUNTA CENTRAL 
00963 860051853 FUNDACION UNIVERSITARIA DE CIENCIAS DE LA 

SALUD INDIVIDUAL NO X CUMPLE CUMPLE NO APLICA NO APLICA NO APLICA CUMPLE

01147 860066942 CAJA DE COMPENSACIÓN FAMILIAR COMPENSAR  INDIVIDUAL NO X CUMPLE CUMPLE NO APLICA NO APLICA NO APLICA CUMPLE

01159 890206351 SISTEMAS Y COMPUTADORES SA INDIVIDUAL NO X CUMPLE CUMPLE OK OK OK CUMPLE

00965 830040745 CORPORACIÓN MALOKA DE CIENCIA, 
TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN  INDIVIDUAL NO X CUMPLE CUMPLE OK OK NO CUMPLE RECHAZADO

13Mar 2023: En la plataforma no se evidencia la 
subsanacion del documento solicitado, y la certificacion 
de la Junta Central de Contadores de la Sra. Selma Mesa 
Carvajal no se actualizó. Aparece subsanado, pero no 
hay documento para validar.
Una vez revisada la documentacion se evidencia que el 
Certificado de la Junta Central de Contadores de la Sra. 
Selma Mesa Carvajal no se encuenta vigente, por lo que 
se le solicita subsanar

00967 900221557 CITRON SOLUTIONS SAS INDIVIDUAL NO X CUMPLE CUMPLE NO APLICA NO APLICA NO APLICA CUMPLE

01103 901033029 CENTRO INTERNACIONAL DE MAQUINARIA 
PESADA DPL S.A.S. INDIVIDUAL NO X CUMPLE CUMPLE NO APLICA NO APLICA NO APLICA CUMPLE

01160 800171372 FIDUCIARIA CENTRAL SA  INDIVIDUAL NO X CUMPLE CUMPLE NO APLICA NO APLICA NO APLICA CUMPLE

01205 890914526 ALMACENES FLAMINGO S.A INDIVIDUAL NO X CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE RECHAZADO

13Mar2023: No presenta subsanacion
Una vez revisada la documentacion aportada, se 
evidencia que la cedula, tarjeta profesional y certificado 
de la junta central de contradores son diferentes a la 
persona que firma los Estados Financieros de la vigencia 
2021, 2020 y 2019, por lo tanto se solicita que se 
adjunten los documentos del Revisor Fiscal Hilber A. 
Alfonso  Castillo

01067 900114439 CORPORACIÓN UNIVERSITARIA AMERICANA INDIVIDUAL NO X CUMPLE CUMPLE OK OK OK CUMPLE

01149 890203088 BANCO COOPERATIVO COOPCENTRAL INDIVIDUAL NO X CUMPLE CUMPLE OK OK OK CUMPLE

13Mar2023: Se valida certificacion y se incluye la 
información de activo corriente y pasivo corriente, por lo 
tanto cumple
Una vez revisada la documentacion se evidencia que los 
Estados Financieros no presentan los totales de Activo 
Corriente y Pasivo Corriente, y en la certificacion 
aportada por el Revisor Fiscal tampoco se especifican 
estos valores, por lo tanto se solicita subsanar teniendo 
en cuenta que en los pliegos se indica lo siguiente: "Para 
aquellas entidades que no sea posible identificar estas 
partidas dentro de su balance general, deberán informar 
las partidas del activo corriente y pasivo corriente para su 
cálculo, mediante certificación suscrita por el revisor 
fiscal o contador, cuando la empresa o gremio esté 
obligado a tenerlo o por el representante legal"

01123 802001119 ASOCIACIÓN COLOMBIANA DE SEGURIDAD GREMIO NO X CUMPLE CUMPLE OK OK OK CUMPLE
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01185 900893985 FUNDACION UNIVERSITARIA COMFAMILIAR 
RISARALDA  INDIVIDUAL NO X CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE RECHAZADO

13Mar2023: No presenta subsanacion
Una vez revisada la documentacion se evidencia que no 
se adjuntan cedula, tarjeta profesional y certificado de la 
Junta Central de Contadores, por lo que se solicita 
subsanar. Con el fin de validar la firmeza del RUP de la 
infomación financiera del año 2021, 2020 y 2019, se 
solicita que este tenga una fecha de expedicion no mayor 
a treinta (30) dias antes de la fecha del cierre del 
proceso, por lo tanto se solicita subsanar

01190 860007421 ASOCIACIÓN COLOMBIANA DE INDUSTRIAS 
PLÁSTICAS  GREMIO NO X CUMPLE CUMPLE OK OK OK CUMPLE

01191 800137486 GRUPO MANSIÓN SAS INDIVIDUAL NO X CUMPLE CUMPLE NO APLICA NO APLICA NO APLICA CUMPLE

01204 800155092 ASOCIACIÓN COLOMBIANA DE EMPRESAS DE 
MEDICINA INTEGRAL  GREMIO #¡DIV/0! #¡DIV/0! NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE RECHAZADO

13Mar2023: No presenta subsanacion
Una vez revisada la documentacion subida a la 
plataforma, se evidencia que no se incluyen los 
documentos solicitados para validar los REQUISITOS DE 
PARTICIPACIÓN FINANCIEROS, por lo tanto se le 
solicita subsanar.

01183 830018957 FONDO DE DESARROLLO DE LA EDUCACIÓN 
SUPERIOR GREMIO NO X CUMPLE CUMPLE OK OK OK CUMPLE

01181 860037931 ASOCIACIÓN COLOMBIANA DE INSTITUCIONES 
DE EDUCACIÓN SUPERIOR  GREMIO NO X CUMPLE CUMPLE OK OK OK CUMPLE

01143 830003564 ENTIDAD PROMOTORA DE SALUD FAMISANAR 
S.A.S  INDIVIDUAL NO X CUMPLE CUMPLE OK OK OK CUMPLE

901478593 UNIÓN TEMPORAL KERALTY INDIVIDUAL SI X CUMPLE CUMPLE OK OK OK CUMPLE

13Mar2023: Se valida certificacion de Junta Central de 
contadores, por lo tanto cumple
Clinica Colsanitas SA: Una vez revisada la 
documentacion se evidencia que el certificado de la Junta 
Central de Contadores no se encuentra vigente, por lo 
que se solicita subsanar. 
Compañia de Medicina Prepagada Colsanitas S.A.: Una 
vez revisada la documentacion se evidencia que el 
certificado de la Junta Central de Contadores no se 
encuentra vigente, por lo que se solicita subsanar. 

Clinica Colsanitas SA INDIVIDUAL SI X CUMPLE CUMPLE OK OK OK CUMPLE

13Mar2023: Se valida certificacion de Junta Central de 
contadores, por lo tanto cumple
Una vez revisada la documentacion se evidencia que no 
el certificado de la Junta Central de Contadores no se 
encuentra vigente, por lo que se solicita subsanar.

Compañia de Medicina Prepagada Colsanitas S.A. INDIVIDUAL SI X CUMPLE CUMPLE OK OK OK CUMPLE

13Mar2023: Se valida certificacion de Junta Central de 
contadores, por lo tanto cumple
Una vez revisada la documentacion se evidencia que no 
el certificado de la Junta Central de Contadores no se 
encuentra vigente, por lo que se solicita subsanar.

Entidad Promotora de Salud Sanitas SAS INDIVIDUAL SI X CUMPLE CUMPLE OK OK OK CUMPLE

01101 900395956 FUNDACION UNIVERSITARIA COMFENALCO 
SANTANDER INDIVIDUAL NO X CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE RECHAZADO

13Mar2023: No presenta subsanacion
Una vez revisada la documentacion se evidencia que no 
se adjuntan cedula, tarjeta profesional y certificado de la 
Junta Central de Contadores, por lo que se solicita 
subsanar

01209 830106788 ASOCIACIÓN COLOMBIANA DE EMPRESAS 
SOCIALES DEL ESTADO Y HOSPITALES PUBLICOS GREMIO NO X CUMPLE CUMPLE OK OK OK CUMPLE

01156 811009660 ASOCIACION DE EMPRESAS SOCIALES DEL 
ESTADO DE ANTIOQUIA GREMIO NO X CUMPLE CUMPLE OK OK OK CUMPLE

13Mar2023: Se valida la documentacion de contador, por 
lo tanto cumple
Una vez revisada la documentacion se evidencia que no 
se adjuntan cedula, tarjeta profesional y certificado de la 
Junta Central de Contadores, por lo que se solicita 
subsanar

01182 860013488 FEDERACIÓN NACIONAL DE COMERCIANTES 
EMPRESARIOS GREMIO NO X CUMPLE CUMPLE OK OK OK CUMPLE

01142



01157 860029846 ASOCIACION NACIONAL DE COMERCIO EXTERIOR GREMIO NO X CUMPLE CUMPLE OK OK OK CUMPLE

01062 900366586 ASOCIACIÓN UNIÓN NACIONAL DE 
COMERCIANTES DE SANTA MARTA GREMIO NO X CUMPLE CUMPLE OK OK OK CUMPLE

01145 900595859 ASOCIACIÓN PARA EL DESARROLLO, 
INNOVACIÓN Y GESTIÓN DE PROYECTOS GREMIO NO X CUMPLE CUMPLE NO APLICA NO APLICA NO APLICA CUMPLE

1102 892300072 CÁMARA DE COMERCIO DE VALLEDUPAR PARA 
EL VALLE DEL RIO CESAR  GREMIO NO X CUMPLE CUMPLE NO APLICA NO APLICA NO APLICA CUMPLE

01081 800082665 FEDERACIÓN COLOMBIANA DE MUNICIPIOS GREMIO NO X CUMPLE CUMPLE NO APLICA NO APLICA NO APLICA CUMPLE

01201 860007538 FEDERACIÓN NACIONAL DE CAFETEROS DE 
COLOMBIA GREMIO NO X CUMPLE CUMPLE NO APLICA NO APLICA NO APLICA CUMPLE

01203 830029186 CORPORACION COLOMBIANA DE SECRETARIOS 
MUNICIPALES GREMIO NO X CUMPLE CUMPLE OK OK OK CUMPLE

01124 800153993 COMUNICACIÓN CELULAR SA COMCEL SA  INDIVIDUAL NO X CUMPLE CUMPLE NO APLICA NO APLICA NO APLICA CUMPLE

01188 860000896 SIKA COLOMBIA S A S INDIVIDUAL NO X CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE RECHAZADO

13Mar2023: No presenta subsanacion
Una vez revisada la documentacion se evidencia que no 
se adjuntan cedula, tarjeta profesional y certificado de la 
Junta Central de Contadores, por lo que se solicita 
subsanar

01064 860007324 CÁMARA COLOMBIANA DE LA CONSTRUCCIÓN  GREMIO NO X CUMPLE CUMPLE OK OK OK CUMPLE
01152 900297153 COASPHARMA SAS INDIVIDUAL NO X CUMPLE CUMPLE OK OK OK CUMPLE

01187 800048884 FEDERACION COLOMBIANA DE LA INDUSTRIA DE 
SOFTWARE GREMIO NO X CUMPLE CUMPLE OK OK OK CUMPLE

13Mar2023: Se valida la documentacion de la revisora 
fiscal, por lo tanto cumple
Una vez revisada la documentacion aportada, se 
evidencia que la cedula, tarjeta profesional y certificado 
de la junta central de contradores son diferentes a la 
persona que firma los Estados Financieros de la vigencia 
2021, por lo tanto se solicita que se adjunten los 
documentos del Revisor Fiscal Claudia Marcela Torres 
Acevedo

01161 900480569 JERONIMO MARTINS COLOMBIA SAS INDIVIDUAL NO X CUMPLE CUMPLE OK OK OK CUMPLE

13Mar2023: Se valida la documentacion de la revisora 
fiscal, por lo tanto cumple
Una vez revisada la documentacion aportada, se 
evidencia que la cedula, tarjeta profesional y certificado 
de la junta central de contradores son diferentes a la 
persona que firma los Estados Financieros de la vigencia 
2021, por lo tanto se solicita que se adjunten los 
documentos del Revisor Fiscal Carolina Molano Niño

830004993 UNION TEMPORAL FORMACIÓN ESPECIALIZADA INDIVIDUAL SI CUMPLE CUMPLE OK OK OK CUMPLE

CASATORO INDIVIDUAL SI X CUMPLE CUMPLE OK OK OK CUMPLE
FINANDINA INDIVIDUAL SI X CUMPLE CUMPLE OK OK OK CUMPLE
FINANZAUTO INDIVIDUAL SI X CUMPLE CUMPLE OK OK OK CUMPLE
MOTORYSA INDIVIDUAL SI X CUMPLE CUMPLE OK OK OK CUMPLE

01141 900422795 LA ASOCIACIÓN COLOMBIANA DE MINERÍA GREMIO NO X CUMPLE CUMPLE OK OK OK CUMPLE

01042 900223319 CAMARA COLOMBIANA DE COMERCIO 
ELECTRONICO GREMIO NO X CUMPLE CUMPLE NO APLICA NO APLICA NO APLICA CUMPLE

01158 860034594 SCOTIABANK COLPATRIA S.A. INDIVIDUAL NO X CUMPLE CUMPLE OK OK OK CUMPLE

13Mar2023: Proponente subsana observación efectuada.
Una vez revisada la documentacion se evidencia que los 
Estados Financieros no presentan los totales de Activo 
Corriente y Pasivo Corriente, y en la certificacion 
aportada por el Revisor Fiscal tampoco se especifican 
estos valores, por lo tanto se solicita subsanar teniendo 
en cuenta que en los pliegos se indica lo siguiente: "Para 
aquellas entidades que no sea posible identificar estas 
partidas dentro de su balance general, deberán informar 
las partidas del activo corriente y pasivo corriente para su 
cálculo, mediante certificación suscrita por el revisor 
fiscal o contador, cuando la empresa o gremio esté 
obligado a tenerlo o por el representante legal"

01150 860069141 ASOCIACION COLOMBIANA DE FACULTADES DE 
CONTADURIA PUBLICA  GREMIO NO X CUMPLE CUMPLE OK OK OK CUMPLE
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01153 802014277 ASOCIACIÓN PARA EL FOMENTO DE LA 
INNOVACIÓN Y DESARROLLO DE LOS GREMIOS GREMIO NO X CUMPLE CUMPLE NO APLICA NO APLICA NO APLICA CUMPLE

01211 860026123 COOPERATIVA NACIONAL DE DROGUISTAS 
DETALLISTAS INDIVIDUAL NO X CUMPLE CUMPLE OK OK OK CUMPLE

01212 821002486
ASOCIACION DE HOSPITALES Y EMPRESAS 
SOCIALES DEL ESTADO DEL DEPARTAMENTO 
DEL VALLE DEL CAUCA

GREMIO NO X CUMPLE CUMPLE OK OK OK CUMPLE

01065 860006598 CÁMARA DE INDUSTRIA Y COMERCIO COLOMBO - 
 ALEMANA  GREMIO NO X CUMPLE CUMPLE OK OK OK CUMPLE

01223 860014507 LA CONFEDERACION NACIONAL CATOLICA DE 
EDUCACION GREMIO NO X CUMPLE CUMPLE OK OK OK CUMPLE

01121 891900300 CÁMARA DE COMERCIO DE TULUÁ  GREMIO NO X CUMPLE CUMPLE OK OK OK CUMPLE

00962 890101834 ASOCIACIÓN COLOMBIANA DE LAS MICRO 
PEQUEÑAS Y MEDIANAS EMPRESAS  GREMIO NO X CUMPLE CUMPLE NO APLICA NO APLICA NO APLICA CUMPLE

01021 860505081 BRITISH COLOMBIAN CHAMBER OF COMMERCE GREMIO NO X CUMPLE CUMPLE OK OK OK CUMPLE

01151 891380018 CAMARA DE COMERCIO DE BUGA GREMIO NO X CUMPLE CUMPLE OK OK OK CUMPLE

13Mar2023: Proponente subsana observación efectuada.
Una vez revisada la documentacion aportada, se 
evidencia que la misma no es legible, adicionalmente, la 
cedula, tarjeta profesional y certificado de la junta central 
de contradores son diferentes a la persona que firma los 
Estados Financieros de la vigencia 2021, 2020 y 2019, 
por lo tanto se solicita que envien la informacion donde 
se pueda ver la informacion de manera clara y se 
adjunten los documentos del Revisor Fiscal Jackeline 
Ocampo Calderon

01066 860006599
CÁMARA DE COMERCIO E INDUSTRIA FRANCE 
COLOMBIA GREMIO NO X CUMPLE CUMPLE OK OK OK CUMPLE

01063 800124280
ASOCIACIÓN NACIONAL DE ENTIDADES DE 
EDUCACIÓN PARA EL TRABAJO Y EL 
DESARROLLO HUMANO  

GREMIO NO X CUMPLE CUMPLE OK OK OK CUMPLE

00863 860020480 CÁMARA OFICIAL DE COMERCIO DE ESPAÑA EN 
COLOMBIA  GREMIO NO X CUMPLE CUMPLE OK OK OK CUMPLE

01208 830091057 FEDERACION NACIONAL DE CAPRINOCULTORES 
Y OVINOCULTORES DE COLOMBIA GREMIO NO X CUMPLE CUMPLE OK OK OK CUMPLE

01206 890303178 ASOCIACION DE CULTIVADORES DE CAÑA DE 
AZÚCAR DE CO GREMIO NO X CUMPLE CUMPLE NO APLICA NO APLICA NO APLICA CUMPLE

01221 800044786 ASOCIACIÓN COLOMBIANA DE LA INDUSTRIA 
GASTRONÓMICA GREMIO NO X CUMPLE CUMPLE OK OK OK CUMPLE

01146 860502844 FEDERACIÓN COLOMBIANA DE AGENTES 
LOGÍSTICOS EN COMERCIO INTERNACIONAL  GREMIO NO X CUMPLE CUMPLE OK OK OK CUMPLE

01104 900041497 ASOCIACIÓN COLOMBIANA DE ATRACCIONES Y 
PARQUES GREMIO NO X CUMPLE CUMPLE OK OK OK CUMPLE

01202 830052783 ASOCIACIÓN COLOMBIANA DE INGENIERIA 
SANITARIA Y AMBIENTAL  GREMIO NO X CUMPLE CUMPLE OK OK OK CUMPLE

01061 890108129 ASOCIACIÓN DE GESTIÓN HUMANA ACRIP 
ATLÁNTICO GREMIO NO X CUMPLE CUMPLE OK OK OK CUMPLE

01122 890309069 ASOCIACION DEL SECTOR AUTOMOTRIZ Y SUS 
PARTES  GREMIO NO X CUMPLE CUMPLE OK OK OK CUMPLE

01225 860010755 ASOCIACION COLOMBIANA DE COOPERATIVAS GREMIO NO X CUMPLE CUMPLE NO APLICA NO APLICA NO APLICA CUMPLE

00982 800059441 FEDERACION NACIONAL DE PRODUCTORES DE 
PANELA GREMIO NO X CUMPLE CUMPLE NO APLICA NO APLICA NO APLICA CUMPLE

00923 900871211 ASOCIACION COLOMBIANA PARA EL 
DESARROLLO EMPRESARIAL GREMIO NO X CUMPLE CUMPLE OK OK OK CUMPLE

01207 890500513 CÁMARA DE COMERCIO DE CÚCUTA GREMIO NO X CUMPLE CUMPLE OK OK OK CUMPLE

01228 830051597 ASOCIACION DE ESTABLECIMIENTOS 
EDUCATIVOS PRIVADOS GREMIO NO X CUMPLE CUMPLE OK OK OK CUMPLE



01041 830101821 ASOCIACION COLOMBIANA DE CONTACT 
CENTERS Y BPO GREMIO NO X CUMPLE CUMPLE OK OK OK CUMPLE

13Mar2022: 13Mar2023: Proponente subsana 
observación efectuada.
Una vez revisada la documentacion aportada, se 
evidencia que la cedula, tarjeta profesional y certificado 
de la junta central de contradores son diferentes a la 
persona que firma los Estados Financieros de la vigencia 
2021, 2020 y 2019, por lo tanto se solicita que se 
adjunten los documentos del Revisor Fiscal Oscar 
Eduardo Forero

01184 890900762 Asociación Nacional de Empresarios de Colombia GREMIO NO X CUMPLE CUMPLE OK OK OK CUMPLE

01224 860532584 FEDERACION NACIONAL DE AVICULTORES DE 
COLOMBIA GREMIO NO X CUMPLE CUMPLE OK OK OK CUMPLE

13Mar2023: Proponente subsana observación efectuada.
Una vez revisada la documentacion aportada, se 
evidencia que la misma no es legible, por lo tanto se 
solicita que envien la informacion donde se pueda ver la 
informacion de manera clara y se adjunten los 
documentos del Revisor Fiscal Luis Jorge Montaño Rico

00981 890307564 ASOCIACION DE COMERCIO EXTERIOR GREMIO NO X CUMPLE CUMPLE OK OK OK CUMPLE
01162 860029995 ACERIAS PAZ DEL RIO SA INDIVIDUAL NO X CUMPLE CUMPLE OK OK OK CUMPLE

00903 830074091 ASOCIACION COLOMBIANA DE ACADEMIAS DE 
SEGURIDAD PR GREMIO NO X CUMPLE CUMPLE OK OK OK CUMPLE

01222 900701117 CAMARA COLOMBIANA DEL ACERO  GREMIO NO X CUMPLE CUMPLE OK OK OK CUMPLE

01189 860069966 DIVISION AFICIONADA DEL FUTBOL COLOMBIANO GREMIO NO X CUMPLE CUMPLE OK OK OK CUMPLE

13Mar: El Documento de CC de ciudadania del Revisor 
Fiscal del proyecto 1189 que reposaba en los 
documentos jurídicos.
Una vez revisada la documentacion aportada, se 
evidencia que la misma no es legible, adicionalmente, la 
cedula, tarjeta profesional y certificado de la junta central 
de contradores son diferentes a la persona que firma los 
Estados Financieros de la vigencia 2021, 2020 y 2019, 
por lo tanto se solicita que envien la informacion donde 
se pueda ver la informacion de manera clara y se 
adjunten los documentos del Revisor Fiscal Antonio 
Varela Consuegra

01186 890700622 Cámara de Comercio de Ibagué INDIVIDUAL NO X CUMPLE CUMPLE OK OK OK CUMPLE
01227 860007378 CONSEJO COLOMBIANO DE SEGURIDAD INDIVIDUAL NO X CUMPLE CUMPLE OK OK OK CUMPLE


